
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 08/2023 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2023 

 

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE AMAMBAI, inscrita no CNPJ. n.º 03.888.674/0001-62 – 

CONTRATANTE e a Empresa DELGADO & MANTELLI LTDA, devidamente inscrita no CNPJ 

sob o nº 36.802.890/0001-00. 

 

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática, visando substituir os que foram queimados 

em decorrência de um temporal, ocorrido no dia 01 de março, e 01 Scanner conforme relação descrita 

no Termo de Referência do presente processo 

 

Para a execução do objeto ora contratado e descrito na cláusula primeira, referente ao(s) objeto(s) 

do(s) item(ns): 1 (uma) Fonte de Alimentação 550w 24 pinos, 1 (um) Nobreak 900VA, 1 (um) 

scanner portátil de mesa duplex e 1 (um) Switch 24 portas conforme discriminados no Termo de 

Referência Anexo I do Processo Administrativo nº 015/2023 de Dispensa º 013/2023, conforme 

valores estabelecidos por item na Homologação/Ratificação de Dispensa, do referido certame 

 

DA DOTAÇÃO - A despesa do contrato neste exercício correrá à conta dos seguintes Códigos de 

Despesa, do orçamento da Câmara Municipal de Amambai - MS:  

 

01.01 CAMARA MUNICIPAL 

Programa de trabalho 

01.031.0001.2001- Manutenção atividades da Secretaria da Câmara 

ELEMENTO DE DESPESA: 

4.4.90.52.00.00.00.00 – Equipamentos e Material Permanente 

3.3.90.30.00.00.00.00 – Material de Consumo. 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 6.947,90 (SEIS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E 

NOVENTA CENTAVOS). 

 

Vigência do contrato:  O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses a partir da data de 

entrega do objeto, visando a garantia de 12 (doze) meses do(s) objetos contra quaisquer defeitos de 

fabricação. 

 

 

DO FORO – Fica eleito o foro da Comarca de AMAMBAI - MS, com expressa renúncia de qualquer 

outro, por mais privilégio que possa vir a ser, para dirimir as dúvidas oriundas do presente contrato. 

 

Assinam: Lígia da Silva Machado Presidente da Câmara Municipal pela Contratante e o senhor Flavio 

Donizete Delgado pela Empresa DELGADO & MANTELLI LTDA pela contratada. 

 

 

 


